

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Przewozie**  
**w dniu 27 września 2022 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.35. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

**Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2022 r.**

Informację przedstawiła pani skarbnik. Zaznaczyła, że dane zawarte w informacji to stan na dzień 30.06.2022 r.

W pierwszym półroczu tego roku dochody zostały wykonane w kwocie 10.457.213,70 zł, co stanowiło 33,52 % planu budżetowego. Natomiast wydatki zrealizowano w kwocie 9.209.430,97 zł, co stanowiło 29,37 % planu budżetowego. Do budżetu gminnego wpłynęły środki finansowe w formie dofinansowań z budżetu państwa, a także dotacje ze środków unijnych. Dzięki temu sfinansowano większość inwestycji jakie zaplanowano na ten rok.

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych i emisji obligacji na dzień 30.06.2022 r. wynosił 900.000,00 zł. W ciągu pierwszego półrocza danego roku spłacono odsetki w kwocie 21.444,00 zł, co stanowiło 52,30 % realizacji planu.

Na dział oświaty wydatkowano łącznie 2.936.323,50 zł.

Omówiono realizację planowanych inwestycji.

Radny Jarosław Borkowski miał uwagi do zbyt małego wykonania dochodów, co przekłada się na dużą rozbieżność pomiędzy dochodami a wydatkami.

Wójt poinformował, że remont placu apelowego przy szkole w Przewozie zostanie przeniesiony do realizacji na przyszłe wakacje.

W niedługim czasie zostanie ogłoszony konkurs ofert na wyłonienie wykonawcy do budowy sieci kanalizacyjnej oraz drogi na ul. Spacerowej w Przewozie.

**Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.**

**a) Projekt w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Przewóz porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w ramach opracowania i realizacji strategii terytorialnej "Partnerstwa przygranicznych gmin na rzecz Łuku Mużakowa"**

Wójt poinformował, że poprzez zawarcie porozumienia wszyscy jego członkowie zyskają większe szanse na pozyskiwanie dotacji i środków zewnętrznych na polepszenie rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru partnerstwa.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.**

Zmiany w budżecie wprowadza się przede wszystkim ze względu na wpływ środków z urzędu skarbowego, z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 4.205,00 zł oraz wpływ części subwencji oświatowej z przeznaczeniem na podwyżki pensji dla nauczycieli stażystów w kwocie 16.156,00 zł, a także ze względu na dotację celową z budżetu państwa – rozliczenie funduszu sołeckiego w kwocie 54.999,98 zł.

Ponadto należało zwiększyć wydatki w związku z zakupem samochodów służbowych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**c) Projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu.**

Projekt dotyczy przekazania dotacji w kwocie 3.189,00 zł dla Powiatu Żarskiego z przeznaczeniem na zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych na liniach komunikacyjnych: Żary – Przewóz, Żary – Przewóz – Sobolice.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.**

Zmiany wprowadza się ze względu na wzrost dochodów gminy z tytułu wpływu środków finansowych na pomoc obywatelom Ukrainy oraz ze względu na wpływ środków przeznaczonych na wypłaty dodatku węglowego.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**Pkt 3. Sprawy różne.**

Radny Jarosław Borkowski zgłosił, aby zainterweniować w sprawie remontu budynków które znajdują się w centrum Przewozu i są własności GS w Żarach.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 10.09.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Serwatka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk